e. 97.98.99. 101. 103. *nerat, ut Zeugmate colloquerentur, & hac super causâ deliberarent. Uterque Alexandrum hortabatur, ut reconciliari vellet; ipse vero Theodoro respondit,*

c. 100. *nihil profuturum colloqui, si ipsi Joannis Antiocheni facto non essent offensi, qui fidem prodidisset, & Nestorium damnasset, cum sciret innocentem, & orthodoxum.*

Alexander Hierapolitanus. *Andrææ respondit: frustra jam hac super re ad te scriberem, vel tu ad me. Non ante ab Ecclesia mea discedam, quamvis discedendum mihi prævideam, nisi vi sæculari depulsus, ne sponte delevinquare Jesu Christi gregem videar.*

c. 104. *Et in alia epistola: non amplius communico nec tecum, nec cum Cyrillo, fecisti, quod tuum erat, ovem errantem quæsvisti, hæc autem redire non vult; jam quiesce! coram terribili Tribunali alter alterius vultum vide-*
bimus.

bimus. Andreas videns, Alexandrum Sæculum V.
 acerrime contra se commotum, ad œco- A. C. 433.
 nomos Ecclesiæ Hierapolitanæ scripsit, c. 106.
 velle se in communione non solum Joan-
 nis Antiocheni, sed etiam omnium Epis-
 coporum Catholicorum, Sixti, Cyrilli,
 Maximiani, Rabbulæ Edesseni, Acacii
 Melitensis, aliorumque vivere. Joannes
 Germaniciensis quoque pacem amplexus
 est. Joannes Antiochenus Theodoro c. 105. 109.
 mandatum dedit scriptum, sed secreto,
 ut suo nomine omnia, quæ sibi videren-
 tur, faceret, quo pertinacissimos ad unio-
 nem reduceret.

Maximinus Anazarbensis, & Episcopi c. 122.
 secundæ Ciliciæ, Suffraganei ejus, Nesto-
 rio adhærebant. Hi Concilium Anazarbe c. 111. 112.
 celebrarunt, cui Maximinus præfuit.
 Depositionem S. Cyrilli in Concilio c. 113.
 Ephesino, suo judicio legitimam, confir-
 marunt, omnesque illos excommunicatos
 pronuntiarunt, qui eundem in suam
 Communionem recepissent, donec duo-
 decim ejus articulos damnaverint. *Et-*
iamsi, ajunt: nos propte ea ignem, fer-
rumque, sustinere, & Bestiis tradi oport-
eret. Helladius Tarsensis, primæ Cili-
 ciæ Metropolita, actis hujus Concilii
 accessit.

Eutherius Thyanæus, secundæ Cappa- c. 114.
 dociæ Metropolita, & Helladius Tarsen- c. 116.
 sis, consilium cepere, ut Episcoporum

Sæculum V. Occidentis auxilium implorarent; ro-
 A. C. 433. garuntque Alexandrum, & Theodoro-

c. 117.

tum, ut operam jungerent. Ergo proli-
 xam epistolam ad S. Sixtum Papam scri-
 pserunt, in qua totam Historiam de acti-
 in Concilio Ephesino, de erroribus, ut ip-
 loquuntur, S. Cyrilli, & de Joannis An-
 tiocheni reconciliatione texunt. His
 subjungunt: *Pedibus tuis advolvimus*
supplices, ut nobis manum porrigas, ju-
beasque, in hæc omnia inquiri, Pastores
per nefas pulsos, revocari, congregari o-
dispersas, de æterna Salute periclitantes,
cum a manibus Hæreticorum recipere
nolint Baptismum, vel Communionem My-
sticam, quam a manibus Orthodoxorum
accipere non sinuntur. Nos ipsi, diversarum
Provinciarum Episcopi, nempe Euphratesiana,
utriusque Cilicia, Secunda
Cappadocia, Bithynia, Thessalia, & Ma-
sia, jam diu ivissimus, querelas nostras
inter lacrymarum torrentes in sinum tuum
deposituri, nisi nos metus luporum, gre-
gibus nostris imminentium, retinuisset.
Hinc Clericos, Monachosque mittimus, qui
nostro nomine zelum tuum excitent, &
permoveant, ut celeriter ad opem nobis
ferendam venias! Missa fuit hæc epistola:
 sed pronum est, judicare, eam Romæ ni-
 hil potuisse efficere, postquam illa Sedes
 c. 119. S. Cyrilli Doctrinam, Acta Concilii Ephe-
 sini, & Joannis Antiocheni reconciliatio-
 nem

nem solemniter approbasset. Verumta-
men non caret sua utilitate hæc epistola,
quia argumento est, Episcopos usque ad
extremos Orientis angulos persuasum
sibi habuisse, omnibus jus competere,
ut, si se a suis Superioribus vexari, & Ec-
clesiam affligi crederent, ad Papam pos-
sent recurrere. (*)

§. XXVII.

*Obitus Maximiani. Proclus Episcopus
Constantinopolitanus.*

Interea Maximianus, Episcopus Constan-
tinopolitanus, subito fati functus est,
12ma Aprilis anno 434. cum Aspar, &
Areobindus Consulatum gererent, post-
quam hanc Ecclesiam annis duobus, &
mensibus quinque in pace rexisset. Obit
in Cœna Domini. Nestoriani, quorum
non exiguus Constantinopoli erat nume-
rus, in diversis Civitatis plateis concur-
rentes, magno clamore postulabant, ut
Nestorius revocaretur, ausque, minas
adjicere, ipsam urbem ruinæ proximam
esse, seque Ecclesiam concrematuros.
Theodosius Imperator, ut tumultum
aver-

Sæculum V.
A. C. 434.Socr. VII. c.
40. Col. Lup.
al. Synod.
Baluz. cap.
150.

(*) Fidele Fleurii Testimonium, quo Anony-
mus II. abunde refutatur. Interpres quoque Aca-
tholicus hæc fideliter transtulit, & cum hic lo-
qui oportuisset, & testimonium luculentissimum
refellere, silet, ut piscis.

Sæculum V. averteret, illico Proclum eligi, eumque possessionem capere curavit, antequam

A.C. 434.

Maximiani corpus terræ mandaretur
 Socr. c. 41. igitur Proclus Maximiano iusta persolvit
 Novus Episcopus ad Lectoratam adha
 admodum juvenis promotus fuerat, &
 sub Magistris Rhetoricæ operam navave
 rat. Virili jam ætate, Episcopo Attico
 se addixit, cui ab epistolis fuit; cum
 multum proficeret, Atticus eundem Dia
 conum ordinavit; ad Presbyteratum
 deinde evehctus, & a Sisinnio, ut dictum
 in Episcopum Cyzicenum ordinatus, qui
 pópulus recipere eum noluit, Constanti
 nopoli remansit, & Presbyterorum officio
 fungebatur. Nihilominus ordinatio ejus
 ad Sedem Constantinopolitanam pro
 translatione ab una sede ad aliam habita
 ta; (*) verum in medium adductæ epi
 stolæ S. Cœlestini Papæ ad S. Cyrillum,
 ad Joannem Antiochenum, & ad Rufum
 Thessalonicensem datæ, quæ difficulta
 tem tollebant, & probabant, nihil esse,
 quod ejusmodi translationibus obstet.
 Conjectura est, epistolas istas ante annos
 duos fuisse missas, cum in locum Nestorii
 depositi,

(*) Auctoritas Papæ in Translatione Episco
 porum hic dispicitur. Interpres Protestans in hac
 una pagina quater verba Fleurii ineptissime trans
 tulit, v. g. *Melanius*, pro *Melania junior*. Su
 pina negligentia!

depositi, alius Constantinopoli Episcopus
 esset eligendus. Hujus Translationis
 occasione, Socrates quatuordecim Episco-
 porum, ob Ecclesiæ utilitatem translatio-
 rum, exempla recenset.

Episcopi, qui Proclum elegerant, epi-
 stolam Synodicam dederunt, in Orientem
 missam, ab omnibus Episcopis signandam,
 nisi in pœnam, tanquam Schismatici, de-
 poni mallerent. Proclus optimam Attici
 indolem, cùjus Discipulus fuerat, mori-
 bus retulit, imo mansuetudine, & patientia
 erga ipsos etiam Hæreticos superavit,
 credebat enim, hanc viam illis reducen-
 dis aptiorem, quam si rigor adhiberetur.
 Procli Episcopi tempore Sancta Melania
 junior Constantinopolim venit, a propin-
 quo suo Volusiano rogata, qui cum Romæ
 Præfectus esset, Constantinopolim publi-
 cæ Legationis munere missus fuerat. Ille
 est Volusianus, Tribuni Marcellini ami-
 cus, ad quem olim S. Augustinus scripse-
 rat. Is in Gentilitate permanserat, tunc
 vero Neptis suæ hortatu, & Episcopo
 Proclo fidem docente, conversus est; in
 morbum deinde lapsus, baptizatur, &
 haud diu postea vitam cum morte muta-
 vit. Eodem anno 434. Procli primo,
 Imperator Theodosius legem edidit, ut
 bona Clericorum, & Monachorum, sine
 Hærede decedentium, Ecclesiæ, aut Mo-
 nasterio propria fierent.

Sæculum V.
 A. C. 434.

Socr. V. II.
 c. 36.

Lup. c. 150.

vit. S. Mel.
 ap. Sur. 31.
 Jan. Phot.
 cod. 53.

Sup. XXII.
 §. 51.
 Sup. XXIV
 §. 21.

L. I. C. Theo.
 de bon. Cler.
 lib. 5.

§.XXVIII.

Sæculum V.
A.C. 434.

§. XXVIII.

Lex contra Schismaticos.

- Lup. c. 123.* Joannes Antiochenus, per epistolam Tauri, Prætorio Præfecti, de ordinatione Procli certior factus, haud modicum gaudium testatus est, quod speciatim viri hujus virtutem sibi perspectam haberet. *At vero, dicit in suis responsoriis: postquam bonum hoc opus perfecistis, rogo vos, ut etiam de pace in has Regiones reducendas cogitetis; paucos enim invenire est refractarios, qui pacem, quam nobis Deus Imperatoris Ministerio dedit, injuriam putant, & qui vestra Bonitate, nostraque abutuntur.*
- c. 124.* Nec satis id scripsisse Joanni Antiocheno visum, sed etiam virum, cui nomen Verius, Constantinopolim misit, qui petiit, obtinuitque a Cæsare mandatum, quo omnes Episcopi Orientis, vel cum Joanne communicare, vel ab Ecclesiis suis discedere jubebantur. Hoc mandatum directum ad Domitianum Quæstorem, qui illud Helladio Tarsensi insinuavit, exhortans, ut ultro obediret, atque cum omnibus primæ, & secundæ Ciliciæ Episcopis Joanni reconciliaretur, antequam ipse accepta mandata in publicum edere teneretur.
- c. 125.*

Aliud etiam Imperatoris mandatum emanavit; ne Episcopi Orientales ad aulam proficiscerentur, aut omnino ex suis Eccle-

Ecclesiis exirent. Id Joannes Antioche-
 nus ad Alexandrum Hierapolitanum mi-
 sit, ut suis Suffraganeis notum faceret;
 at Alexander, qui cum Joanne non com-
 municabat, epistolam a suo Notario recipi
 jussit, & responsoriam ad Imperatoris
 Ministrum, qui sibi Joannis epistolam at-
 tulerat, direxit.

Coeterum promisit, imperata se fa-
 cturum, nempe ad Regiam non ire, &
 sua Ecclesia non excedere. Interim
 ipse, & sex ipsius Provinciae Episcopi ad
 Episcopos Syriae, primae, & secundae Ci-
 liciae, & secundae Cappadociae, epistolas
 dederunt, ut eorum animos adversus
 Joannem Antiochenum irritarent; que-
 runtur, Ecclesiam ordinationibus illicitis
 turbari, venale jam esse Sacerdotium,
 quod infamis vitae hominibus prostitu-
 retur. In subscriptione notat Alexander,
 plus annum effluxisse, ex quo cum Joanne
 Antiocheno non communicet, quod ann.
 434. indicat. Meletius Mopsuestenus,
 & tres alii ex secunda Cilicia, edixerunt,
 firmos se adversus Joannem Antioche-
 num persistere. Aliarum Provinciarum
 Episcopi nihil responderunt, quod con-
 stantis animi indicium esset. Duae erant
 ordinationes illicitae, de quibus querun-
 tur Schismatici, praesertim ordinatio
 Athanasii, Presbyteri, & aekonomi Doli-
 chii, in ejusdem Ecclesiae Episcopum in
 locum

Saeculum V.
 A. C. 434.

c. 126.

c. 127.

c. 129.

c. 130.

c. 132.

c. 133-135.
 165.

Schismatici.

Sæculum V. locum Abib consecrati, & Mariniani
A.C. 435. Episcopi Barbaliffæ, in Acilini locum

constituti. Novorum istorum Episcoporum vita irreprehensibilis non erat; præterea objiciebatur, has ordinationes absente Metropolita, & illius Provincia Episcopis, factas. Verum cum id ipsum ageretur, ut Schismatici suis Ecclesiis pellerentur, haud dubie nemini in mentem veniebat, ipsorum consensum exquirere. Alexander Hierapolitanus, & Suffraganei ejus, ut nullam viam relinquerent intentatam, Principes Regias, nempe Pulcheriam, & Sorores ejus in suas partes trahere conati sunt. Ad has ergo

- c. 135. Clericos, & Monachos miserunt, ferentes epistolam, qua Joannis Antiocheni persecutionem se pati gravantur, ipsum in eorum Provincia duos Episcopos, quorum mores Fidelibus scandalo essent, ordinasse; alii recentissime in Ecclesia Martyris S. Sergii, in Diœcesi Hierapolitana sicæ, manus imposuisse. Rogant Principes, ut hæc mala ad Imperatorem deferant, qui Auctoritate Cæsarea remedium ferat. Non invenimus, hanc epistolam quidem quam Schismaticis profuisse. Alias quoque Alexander queritur, istam S. Sergii Ecclesiam sibi fuisse ereptam, in quam se dicit, prope trecentas auri libras impendisse, suamque Ecclesiam multo ære alieno gravasse. Nempe illam Ecclesiam magnifice reparaverat.

Ex alia parte Proclus Dorotheum Sæculum V.
 Marcianopoli ejicere adlaborabat, Moe- A. C. 434.
 siae Metropolitanam; & hunc in finem Cle-
 ricis, populoque illius Ecclesiae scripsit;
 ipsi vero charissimum sibi Episcopum for-
 titer tuebantur. Dorotheus, cum hæc
 nova ad Alexandrum Hierapolitanum
 perscriberet, eundem invitabat, ut Con-
 stantinopolim proficisceretur, & Cæsaris
 alloquium peteret. Hæc forte causa
 mandati fuit, ne Orientales ad Regiam
 venirent.

§. XXIX.

S. Cyrilli Defensio.

Contra fuere ex Catholicis non nulli, Conc. Eph.
 qui S. Cyrillum reprehenderent, di- p. 3. c. 37.
 cerentque, ipsum in illa Reconciliatione
 Orientalibus nimium concessisse. Verba
 expositionis eorum rursus examini subji-
 ciebant, & quærebant: *quare Cyrillus*
permisit, imo & probavit, ut duas Naturas
nominarent? jam Nestoriani dicunt, Cy-
villum sibi assentiri, & illis, qui veri-
tatem non perspiciunt, imponunt. Ejus-
 modi falsum rumorem Constantinopoli
 quoque sparsum fuisse, colligimus ex iis,
 quæ S. Cyrillus dicit in epistola, ad Pres-
 byterum Eulogium, suam in ea urbe
 mandatarium, data; docet enim, quo-
 modo his objectionibus respondendum,
 & Doctrinam Catholicam in hoc puncto
 Hist. Eccles. Tom. VI. T ex-

Sæculum V. exacte explicat. Ad Donatum etiam, Episcopum
 A. C. 434. copum Nicopolitanum in Epiro, scripsit
Ibid. c. 386. ut ejusmodi criminationes antevertere
 retractasse se, quæ contra Nestorium
 scripsisset, & omnia, quæ in hac conve-
 tione acta, atque Pauli Emefeni tracta-
 tionem enarrat.

Rurfus S. Cyrillus hujus rei rationem
 reddit Acacio Melitinensi, antiquo suo
 amico, & postquam factum recensuit,
 subjungit: *Nestorii Sectatores in despera-
 tionem acti, quod ab omnibus deserantur,
 similes videntur hominibus natantibus,
 jamjamque submergendis, qui, quodcumque
 p. 1115. occurrerit, manibus arripiunt. Fama
 virorum, a se dissentientium, nequitiam
 proscindunt. Dicunt, Orientales erro-
 ribus Nestorii non renuntiasse, meque ipsos
 accusant, quod contraria sentiam ab illis,
 quæ scripsi, & novum Symbolum, quod
 spreto antiquo, receperim. Sed quæso,
 ipse Nestorius suos errores damnasset, &
 scriptam Confessionem fidei Catholicam
 tradidisset, quis diceret, eundem novum
 Symbolum condidisse? Explicat deinde,
 quantum Expositio fidei, quam ab Orien-
 talibus acceperat, a Doctrina Nestorii
 differat.*

Cum idem Acacius a S. Cyrillo peti-
 set, ut sibi explicaret, quid Hircus My-
Levit. 16, 5. cus emissarius, cujus in Levitico mentio
Cyr. ep. p. 121. fit, significet; S. Cyrillus longam ad eum
 dedit

dedit epistolam, in qua dicit, fuisse figuram Iesu Christi, æque ac alterum, qui eodem tempore immolabatur. Hunc Iesu Christi Humanitatem exhibere, secundum quam pro nobis passus est, emisarium vero Divinitatem, secundum quam liber, & a morte exemptus fuit. Eodem modo caeremoniam explicat de duabus avibus, quas Leprosus in suam emundationem offerre tenebatur. Arrepta hac occasione fusius de Mysterio Incarnationis disserit, & unitatem Personæ in duabus Naturis exponit. S. Cyrillus aliam epistolam apologeticam scripsit ad Successum, Episcopum Diocæsariensem in Isauria, qui ipsum consuluerat, num dicere oporteret, duas in Iesu Christo esse Naturas. In ea primum contra Nestorium asserit, Iesum Christum tam ante quam post Incarnationem unum esse, & ulterius probat, hanc unionem ex duarum Naturarum concursu oriri; nos easdem post unionem non amplius dividere, sed cum Patribus dicere, unam Naturam Dei Verbi incarnatam, quod statim explicat, dicendo, duas adesse Naturas unitas, sed Iesum Christum unum esse. Exemplum adducit Naturæ humanæ, in qua homo quilibet unus est, quamvis compositus ex anima, & corpore, quæ diversissimæ sunt naturæ. Ad aliam postea Quæstionem respondet; quomodo Iesu Christi

Sæculum V.
A. C. 434.

Conc. Eph. 3.
p. 6. 36.

Epist. p. 127.

Levit. 14. 4.
Etc.

S. Cyrillus.
Ep. Cyr.
p. 135.

Conc. Eph. 3.
p. 6. 36.

p. 137.

Sæculum V. Corpus post Resurrectionem sit Divinum
A.C. 434. nempe non quia natura aliud est, sed quia
 ab infirmitatibus humanis liberum sit.

Successus, accepta hac explanatione
Epist. p. 141. quasdam contra objectiones misit, quibus
 S. Cyrillus longiore iterum, quam prima
 fuerat, epistola respondit. Probat, quod
 dum unam dicit Naturam, nullam idcirco
 admittit confusionem, aut commixtionem,
 quia Divinitas immutabilis est, & Humanitas
 integra in Jesu Christo remanet, nam non est
 simpliciter una Natura, sed una Natura incarnata.
 Notat, quod Sacra Scriptura tres de Jesu Christo lo-
 quendi modos occurrere; quædam soli
 Divinitati congruere, quædam soli Humanitati,
 & alia utrique. Has duas epistolas, sicut & præcedentes,
 S. Cyrillus eum in finem scripsit, ut objecta sibi
 Reconciliationem cum Orientalibus conciliaret.

Conc. Ephes. 3. p. 6. 40. Similem ferme epistolam dedit
 Valerianum, Episcopum Iconiensem, qui fidei
 Catholicam de Incarnatione explicat; sub finem
 addit: *ajunt, eam aliquorum temeritatem, ut in vulgus edocuerint,
 errorem Nestorii apud Episcopos Orientis obtinuisse, ideo necessarium duxerunt,
 ut te hac super re veritatem edocerem.* Nestorius
 rat deinde, quomodo Joannes, & cæteri
 clare mentem suam exposuerint, & subiungit:
si ergo aliud sentire insimulentur

ne credas; eos, qui talia dicunt, rejicias, *Sæculum V.*
 tanquam mendaces, & si epistolæ ipsorum *A. C. 434.*
 nomine scriptæ producantur, falsas esse
 scias. Rursus similia scripsit ad Maximum, *Ep. ad Max.*
 Diaconum Antiochenum, qui gravabatur, *to. 5. p. 192.*
 cum Joanne Episcopo communicare, quod
 is in Communionem suam recepisset Ne-
 storianos, quorum conversionem parum
 sinceram Maximus credebat. Huic S.
 Cyrillus suadet, ut abjuratiōe externa
 contentus, in intima conscientia eorum
 penetrare nolit.

§. XXX.

Epistola S. Isidori Pelusiaci.

Sanctus Isidorus Pelusiota & Cyrillum *Lib. i. epist.*
 reprehenderat, quod ipsum crederet *370.*
 animorum dissensionem alere. S. Scri-
 pturæ exempla me terrent, inquit: &
 ut tibi scribam, quæ necessaria videntur,
 cogunt. Si Pater tuus sum, ut dicis,
 exemplum Heli horreo; si Filius tuus,
 quod verius est, nam S. Marci vicem ge-
 ris, Jonathæ sortem timeo, qui Parentem
 non cohibuit, ne Pythonissam consuleret.
 Ne igitur uterque damnemur, fac conten-
 tionis finem! noli privata injuriæ ultio-
 nem cum Ecclesiæ detrimento urgere, nec
 sub Religionis specie inimicitias æternas
 fove. Cum vero deinde ad ejus notitiam
 devenissent ea, quæ S. Cyrillus scripserat,
 ut Orientalibus satisfaceret, iterum S. Isi-
 dorus,

Sæculum V. dorus, ratus ipsum adversariis nimium
A. C. 434. indulgisse, rescripsit in hunc modum

L. I. p. 324. *Semper constantem te esse oportet; nam
quam ita te timor occupet, ut Dei causam
prodere audeas, & tibi metipsi adversari
videaris; si enim ea, quæ novissime scripsisti,
cum epistolis prioribus conferas, agnosces,
te vel adulationis, vel levitatis, certe
inconstantia notam mereri; observabis,
inquam: ne utiquam te illustres alii
athletas imitari, qui totam vitam in tristis
exilio agere maluerunt, quam opinioni
erroneæ, vel a longe, aurem præbere.*

Ex prima istarum epistolarum videmus, S. Isidorum fuisse tunc admodum Senem, quem S. Cyrillus, maximæ Sedis Episcopus, Patrem appellaret. Ex utraque libertas apparet, qua scribere solebat, & in omnibus ejus notatur epistoliarum earum quippe maximus est numerus, præsertim dogmaticarum, quibus vel loca Sacræ Scripturæ difficiliora explanat, vel Religionis Doctrinam confirmat. Aliæ Disciplinam respiciunt, & in iis viros Ecclesiasticos, ipsos Episcopos, & speciatim Monachos instruit. Tandem aliquæ Doctrinam Moralem tractant, atque omni status, & conditionis hominibus laicis erudiendis scriptæ sunt.

Lib. III. ep. 195. Cum non nemo S. Isidorum per litteras consultasset, quid sentiendum de efficacia Baptismi in infantes? respondit:
vilem

vilem valde Ideam de hoc Sacramento ^{Sæculum V.}
illos sibi fingere, qui putarent, nulli alii ^{A.C. 434.}
Bono esse, quam ut animam a macula,
per peccatum Adami contracta, purget;
dicit præterea, excellentes Baptismi vir-
tutes esse, quod gratias plurimas super-
naturales per regenerationem, Sanctifi-
cationem, & Adoptionem conferat, ho-
minem idem cum Jesu Christi corpore
effici, & participatione Sacrorum My-
steriorum Carni ejus uniri. (*) Nempe
illa ætate Baptismus nunquam nisi cum
S. Evcharistia etiam infantibus confereba-
tur, atque tam unum, quam alterum ad ^{Lib. II. ep.}
Salutem necessarium credebatur, quod in ^{52.}
alia epistola affirmat.

§. XXXI.

Mandata contra Schismaticos.

Cum primo Cæsaris mandato haud mul-
tum fuisset effectum, alterum contra ^{Coll. Lup.}
Schismaticos Orientales editum, & qui-
dem nominatim contra Helladium Tar-
senssem, Maximinum Anazarbenssem, Ale-
xandrum Hierapolitanum, & Theodore-
tum, quo Joanni Antiocheno communi-
care jubebantur, si detrectarent, a suis
Ecclesiis pellerentur. Mandatum istud

T 4

Comes

(*) Ex his verbis realis Præsentia Christi in
Evcharistia probatur. Quis enim de præsentia
Symbolica ita loqueretur?

Sæculum V. Comes Titus, Vicarius in Oriente, dixit ad Dionysium militum Magistrum

A. C. 434.

c. 143

c. 144.

qui rem singulis quatuor Episcopis indicavit. Ad Helladium etiam illi, qui Constantinopoli negotia ejus curabant perscripserant, magnam ibi Proclum auctoritatem, eumque ad Joannem Antiochenum epistolam suam Synodicam missurum, additis litteris Imperatoris quibus imperabatur, ut, qui eam recipere nollent, suis Ecclesiis ejicerentur.

c. 145.

Helladius acceptum nuntium Meletio Mopsuesteno communicavit, consilium requirens, quid factu opus esset; Meletius respondit, non posse se nec Proclum, nec Joannem Antiochenum, tanquam Episcopos agnoscere, & si totus Mundus Sæculi præsentis corruptionem sequeretur, statutum sibi, puram servare conscientiam. In alio loco dicit: *ex quo Joannes Cyrillo se junxit, unica vice litteras ex manibus cujusdam Magistrum accepi, sed extemplo eas afferenti in faciem projecit, qui nequidem responsum petere ausus est.* Meletius iste fuit ex illis, qui in Schismate usque in finem perseverarunt.

c. 146.

Comes Titus ad Theodoretum Epistolam dedit, simulque ad Monachos, & speciatim ad illos qui cæteris illustriores erant, scilicet S. Jacobum Nisibiensem juniorem, S. Simeonem Stiliten, & S. Baradatum.

tum. In Epistola ad Theodoretum dicebat; nisi in ita paci accederet, ejiciendum esse, & alium in ejus locum ordinandum. Has quidem minas Theodoretus solo risu excepit; eum vero Sanctorum Monachorum instantissimus hortatus, & objurgatio vehementer commoverunt. In initio indignatio animum subiit, & prope fuit, ut, ira superante, urbe, & Provincia relicta, in solitudinem migraret, denuo vitam asceticam ducturus. Flecti tamen se passus est, cum Sancti Monachi promitterent, se euntem comituros, ut simul omnes cum Joanne Antiocheno deliberarent in loco, Gindarus dicto, media inter Cyrum, & Antiochiam via sito; nam Theodoretus usque Antiochiam ire nolebat, ne cum Joanne aperte communicare videretur. Hæc omnia præscripsit ad Alexandrum Hierapolitanum, qui ei respondit: *Audido, Hæresin illorum, qui Deum passibilem faciunt, regnare Constantinopoli, ubi aperte prædicatur. (Doctrina Catholica ipsi Hæresis est) Equidem Sanctorum Monachorum contra nos zelo non nihil moveor, verumtamen etiam si omnes a Mundi exordio mortuos ad vitam revocarent, tamen eos rogo, ut acquiescant, & pro nobis orent; si damnant nos, ignoscat illis Deus; majoris Auctoritatis non sunt, quam Apostoli, aut Angeli de cælo, quos*

Sæculum V.
A. C. 434.

Theodoretus.

T 5

Jesus

Sæculum V.
A. C. 434.

Gal. I. 8.

*I*esus Christus ex ore S. Pauli anathematizat, si quid præter ejus Evangelium prædicent. Si quemquam ad eos mittas, nomine certos esse jube, si mihi Joannem totum Regnum Cælorum in præmium daret, me cum ipso non communicaturum donec illud fuerit correctum, quod huic universali fidei Diluvio causam dedit. Laudetur Deus! pro Adversariis Concilia, Episcopi, Regna, Judices stant; pro vero Deum, & fidei ejus puritatem habemus. (*)

c. 148.

Rursus Theodoretus ad eum scripsit. Quæso, ne tantum de fide sollicitus sis, sed & de pace Ecclesiarum, quæ reverentia nimis motibus concutiuntur. Jam vulgi fabula finis. Et alibi: Quantum mihi licet futura conjicere, obstinationem nostram nullum bonum sequetur, turbabuntur Ecclesiæ, greges nostros lupi invadent. Timendum, ne Deus rigorem nostrum nimium puniat, quodque privatum magis, quam populorum utilitatem queramus. Confer lucrum, & damnum, & minus malum elige! Reposuit Alexander: Inutile est, eadem multoties repetere. Epistolas meas ante scriptas relegere. & noli mihi ultra molestus esse. Vicarij Deus! si lucrum aspicio, amorem, & de fide

c. 151.

c. 152.

(*) Similia dicunt Protestantes, & cum Alexandro falluntur.

fiderium Deo fruendi bonori, & Gloria Sæculum V.
A. C. 434.
bujus Sæculi præpono, si jacturam æsti-
mo, malo hic Exilium, mortem, & op-
probria hominum perpeti, quam ibi sup-
plicium æternum! ne mireris, si in Epi-
stolis nostris diversissima affirmemus; tibi
Cyrillus Catholicus est, mihi Hæreticus.
Dum nostra ætate Beati Episcopi Mele- Sup. XVI.
§. 26. 33.
XVII. 16.
tius, Eusebius, Barses, aliique ejicieban-
tur, Deo Ecclesie eorum curæ fuerunt,
nec ab expulsis Episcopis deinde ovium
ratio reddenda fuit. Fac, quod tuæ ma- c. 156.
gis proficuum credideris. In Epistola ad
Meletium Mopsuestenum idem Alexan-
der dicit: Tempore Diluvii suffecit Deo
virum unum, & in fornace Babylonica
baud plures, quam tres sibi eligere.

§. XXXII.

Theodoretus, & Cilicum ad Ecclesiam
reditus.

Theodoretus Joanni Antiocheno collo- c. 160. 162.
161.
cutus, consensit, ut nulla de Nesto-
rii Depositione fieret mentio, sed tantum
de fide, de qua cum inter ambos conve-
niret, ad Joannis Communionem rediit.
Maximinus Anazarbensis, aliique secun-
dæ Ciliciæ Episcopi, conditionibus his
acceptis, totius Provinciæ nomine ad
Joannem Antiochenum litteras dede-
runt, quibus ejus Communionem pete-
bant;

Sæculum V. bant; solo excepto Meletio Mopsueste
 A. C. 434. no, cui schisma præplacuit; nam dicitur
 c. 157. 159. bat: *Nibil interest, an majori vel minori*
 c. 158. c. 160. *numero adhaream.* Theodoretus etiam
 161. c. 166. Helladio Tarsensi, aliisque primæ Cili-
 168. 171. ciæ Episcopis persuasit, ut huic paci subscriberent. Episcopi Isauriæ quoque
 c. 173. 174. transactioni manus dedere. Itaque cum
 175. c. 176. solius Meletii pervicacia inter omnes Cili-
 177. ciæ Episcopos frangi non potuisset, Joannes Antiochenus, ipso deposito, in
 c. 179. ejus Sedem Mopsuestenam Chomasium seu Thomam, ordinavit, & ab Imperatore
 mandatum obtinuit, quo Meletius Melitinam Armeniæ in Exilium mitteretur.

Tunc vero Theodoretus extremos conatus adhibuit, ut Alexandrum Hierapolitanum permoveret. Scripsit in verba submississima: *Se pedibus ejus advolet, & genua amplecti.* Scripsit etiam ad Mocimum, Ecclesiæ ejus œconomum. Scripsit quoque ad Nestorium, rogans eum, ut Alexandrum ad pacem exhortaretur; siquidem hæc Epistola verè Theodoreti est. Alexander Theodoro respondit: *Persuasum mihi, nihil quod tuum esset, pro salute infelicis animæ meæ omissum; imo plus quam Bonus Pastor ex Evangelio fecisti, qui ovem perditam semel tantum quæsit. Quæ sit igitur, & cessa imposterum te, nosque sitigare.*

c. 166. 168.

c. 170.

c. 167.

*tigare. Non ego curo, quid Cilices, & Sæculum V.
Isauri faciant. Etiam si vero omnes, qui A. C. 434.
a Mundi primordio defuncti vita sunt,
resurgerent, & abominationem Ægypti
nomine Pietatis decorarent, non eos ma-
jori fide dignos crederem, quam scientiam,
quam dedit mihi Deus. Et inferius: Non
insanio, necdum mente captus sum; parce,
precor, senectuti meæ. Potius millemor-
tes subire paratus sum, quam in hanc
Communionem consentire. Post hæc A-
lexander hac super re nulli amicorum
suorum, nec loqui, aut scribere, imo nec
in conspectum admittere, nec denique
eorum vel meminisse volebat.*

Ergo Theodoretus, ad Joannem An-
tiochenum conversus, rogabat, ut patien-
tiæ locum daret, & prohiberet, ne quis-
quam ultra bono Seni importunus esset.
*Nota est tibi viri probitas, scribit: nihil e. 172.
nisi quietem quarit, forte data mora mi-
tescet; et si etiam mentem nunquam mu-
taret, nihil inde mali sequeretur; tumul-
tum excitare nec vult, nec potest; si vero
expellatur, grande malum orietur, divisa
erit Ecclesia Constantinopoli, & in plu-
ribus aliis Civitatibus, ubi non nulli sunt,
qui rerum ignari Alexandrum fidei pu-
rissimæ Defensorem credunt. Magnam
haud dubie tibi conciliabis invidiam.*

Sæculum V.
A. C. 435.

§. XXXIII.

Alexander Hierapoli pellitur.

c. 180. 181.

Cum ergo Alexandrum constaret inflexibilem, nihilominus Comes Dynisus, & Locumtenens ejus Titus rusus ad eum scripsere, & amico animo hortabantur, ut Imperatoris mandatum obedi- ret, Concilio Ephesino se submitteret, & cum Joanne Antiocheno communicaret; nisi faceret, cogi se, mandatum exequi, Ecclesia sua eum pellere, & in exilium amandare. Respondit Alexander; jam pridem se ad persecutionem sustinendam animo comparatum; hoc unicum rogare, ut sine tumultu educeretur. Titus ad Lybianum, Euphratensianæ Præto- rem, scripsit, ut Alexandrum pelleret, si imperium respuere perseveraret, & ejus Sedis possessionem affereret illi, quem Concilium Episcoporum ordinasset. Potestatem etiam faciebat utendi militum opera, qui in illa Civitate divertebant. *Si tibi, inquit: vires majores necessariae sint, aut omnino nostra presentia, id nobis indica, & veniemus.*

c. 182.

Lybiano hoc mandatum, cum Imperatoris Epistola adjuncta, decima quinta Aprilis anno 435. redditum.

c. 183.

Alexander sine mora obediit, & discessit, nec ullum dedit indicium, quod regre Episcopatum relinqueret. At ve-

c. 184.

c. 185.

ro

ro totam civitatem Hierapolitanam in-
 gens confternatio invasit, omnes lacry-
 mis madebant, resonabant plateæ cla-
 moribus lamentantium, eripi sibi Patrem,
 & Pastorem, qui se ab infantia erudiisset;
 Doctrinam, & vitæ Sanctitatem dilauda-
 bant, calamitatis ejus Auctores, ipsum-
 que Imperatorem criminabantur; clau-
 serunt Ecclesias, jamque omnia ad sedi-
 tionem spectabant, clamabantque furen-
 tes, sibi ipsis vim illaturos, nisi charissi-
 mus sibi Episcopus restitueretur. At
 Prætor Lybianus seditiosos cohibuit,
 jussit Ecclesias aperiri, & celebrari de
 more officia. Comiti Orientis, & Joan-
 ni Antiocheno omnia, quæ acciderant,
 per litteras indicavit, sicut & vota po-
 puli precesque, quas acclamando in Ec-
 clesia manifestaverat. Joannes Antio-
 chenus scripsit ad populum, omnem se
 movisse lapidem, ut Alexandrum ad sa-
 niora revocaret consilia, *At vero arro-*
gantia, inquit, & obstinatio, inexorabi-
lem reddiderunt. Hodieque, si mentem
mutet, promptissime ipsum recipiemus, &
vobis reddere gaudebimus; si sponte in
præcipitium irruat, nos coram Deo, &
Hominibus, innoxii eximus.

§. XXXIV.

Nestorii Exitus.

Nestorius interea in suo Monasterio *Conc. Ephes.*
 prope p. 3. c. 45.

Sæculum V.

A. C. 435.

c. 186.

c. 188.

Sæculum V. prope Antiochiam degebat. *T*
 A C. 435. dem Imperator Theodosius Legem con-
 tra eum tulit, ut Sectatores ejus Simon
L. ult. C. Th. tanquam Simonis Magi imitatores, ap-
 pellarentur, libri ejus supprimerentur,
de hor. & publice cremarentur; Nestoriani con-
 ventus alicubi agere prohiberentur,
 facerent, omnibus bonis suis privaren-
 tur. Lex ista Latine, & Græce promul-
 gata est, ut ad omnium notitiam perve-
 niret, atque tertio Nonas Aug. anni
 435. id est Theodosio decimo quinto Con-
 sule, tertia Aug. data. Anno sequenti
 436. aliud Rescriptum ad Isidorum, Præ-
 fectum Prætorio, & Consulem directum
 est, quo jubebatur, Nestorium, privatam
 omnibus bonis & Ecclesiæ Constantino-
 politanæ adscriptis, Petram in exilium
 ejicere.

Evagr. 1.
hist. c. 7.

Ergo Nestorius, e suo Monasterio, octo
 annos quatuor integros post suam depo-
 sitionem in quiete moratus fuerat, pel-
 litur. Quamvis in Rescripto relegatio-
 nis ejus urbs Petra designetur, in Arabia
 sita, constat tamen, in Desertum Oasis
 prope Ægyptum fuisse translatum, seu
 mandatum, antequam illuc deveniret,
 fuerit mutatum, seu ipse ex uno loco in
Nestorius. alium devectus. Haud multo post tem-
 pore Civitas Oasis, vel Ibis, utrumque
 enim nomen occurrit, a Blemianis, vi-
 cinis Barbaris, direpta est, multi captivi
 inter